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1 Innledning 
I forbindelse med utbygging av boliger ”Hovinbekken”, har det blitt utført supplerende 

grunnundersøkelser i Grenseveien 59 i Oslo. Se figur 1. Det har tidligere blitt utført 

grunnundersøkelser i 2005 og 2007, siste gang av Bjørn Strøm AS. I 2007 ble det utført 5 

naverboringer, 11 dreietrykksonderinger og 6 totalsonderinger.  

Figur 1: Grenseveien 59, Oslo. 

Se vedlegg 1, Rapport: ”Grenseveien 59- geotekniske rapport for totalentreprise ” for 

beskrivelse av grunnforhold og tidligere grunnundersøkelser utført på tomten. 

Denne rapporten presenterer resultater fra supplerende grunnundersøkelser utført i 2011.  

2 Grunnundersøkelser 
Det har blitt utført 9 totalsonderinger og installert 2 poretrykksmålere.  Grunnundersøkelsene 

ble utført av Mesta den 4. august 2011. 

Totalsonderingene ble fordelt over tomten for å kontrollere dybden til fjell. Se vedlegg 3 for 

borplan. Det ble først installert en poretrykksmåler i borhull 2. Ved mistanke om at denne var 

defekt, (tørr) ble det installert en ekstra poretrykksmåler i borhull 1 den 24. august 2011. 
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3 Resultater 

3.1 Totalsonderinger 

Totalsonderingene angir dybde til berg fra 6,2 til 14,5 m, fra kote 61 til 70,4. Høyeste og 

laveste bergkote er påvist i henholdsvis borhull 8 og 3. Største og minste løsmassemektighet 

er også påvist i henholdsvis borhull 3 og 8.  Det er boret ca. 1 m ned i berg for alle borhull. Slik 

det diskuteres i rapport i vedlegg 1 viser kommunes undergrunnskartverk 24 uspesifiserte 

boringer som stoppet på nivåer mellom kote 64 og 70. Det er usikkert om disse er avsluttet 

mot berg, men dybdene stemmer godt overens med påviste bergkoter fra totalsonderingene 

utført i 2011. 

Fra totalsonderingene kan man anta at bergoverflaten faller av mot sør. I det nordvestre 

hjørne er kote for bergoverflate den samme som for opprinnelig bekkeløp til Hovinbekken. 

Totalsonderingene viser uhomogene grunnforhold hvor bormotstanden varierer med dybden. 

I borhull 3, 4, 5 og 9 indikerer bormotstanden enkelte bløtere partier. Dette kan indikere 

enkelte områder hvor det fremdeles ligger urørt leire. Forøvrig domineres tomten av 

uhomogene masser, antakeligvis fyllmasser. I Rapport i vedlegg 2 er det oppsummert 

resultater fra naverboringer som antyder at fyllmassene består hovedsakelig av leire, sand, 

grus og teglrester og enkelte lommer med leire. 

3.2 Poretrykksmålinger 

Det er blitt foretatt 2 målinger av poretrykket i borhull 2, den 17. august og 15. september. På 

tidspunkt for måling av poretrykket stod grunnvannet 5,75 og 4,97 m under terrengoverflaten. 

Dette er henholdsvis i kote 70,35 og kote 71,13. Poretrykksmåler i borhull 1 var tørr ved første 

måling i august, mens ved måling av poretrykket den 15. september stod grunnvannet 6,07 m 

under terrengoverflaten,  i kote 70,03.  

Det anbefales at det gjøres flere målinger av poretrykksmålere de neste månedene for å gjøre 

en sikker bestemmelse av grunnvannstanden. 

4 Oppsummering 
Totalsonderingene angir dybde til berg fra 6,2 til 14,5 m dybde, fra kote 61 til 70,4. Fra 

totalsonderingene kan man anta at bergoverflaten faller av mot sør. Totalsonderingene viser 

uhomogene grunnforhold hvor bormotstanden varierer med dybden. Tomten består 

hovedsakelig av fyllmasser ned til berg, men enkelte lommer/områder med urørt leire. 

Ved måling av poretrykk stod grunnvannet mellom 5 og 6 m under terrengoverflaten, mellom 

kote 70 og 71 moh. Grunnvannstanden kan variere med nedbørsmengdene og kan synke og 

stige.  Man kan anta at grunnvannstanden kan synke i retning med hellende terreng. Da 

poretrykksmålerne er satt i området for det opprinnelige bekkeleiet til Hovinbekken som kan 

drenere området, kan det hende at grunnvannet står noe høyere på resten av tomten. 
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